B.   PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN – VALOR ESTIMADO 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON SESENTA CENTIMOS DE EURO 
(892.568,60 €). 

Valor estimado sin incluir IVA: SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
SESENTA EUROS (737.660,00 €). 

Importe IVA: 154.908,60€ 

El desglose es el siguiente: 

• Costes directos:    304.358,52 € 
• Costes indirectos:  433.30148 € 

Lote 1 Servicios de redacción del Proyecto de Edificación de un edificio de vivienda 
protegida para alquiler asequible en la Parcela 2.4.1 de la actuación “Regimiento de